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Porządek obrad:

1. 	 Rozpatrzenie w trybie art. 25 ust. 1 Regulaminu Senatu wniosku Prezydium 
Senatu z  dnia 30  sierpnia 2023  r. w  sprawie niegodnego zachowania 
senatora Jacka Boguckiego w związku z wnioskiem grupy senatorów Koalicji 
Obywatelskiej.



13 września 2023 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Sławomir Rybicki)

(Brak nagrania)

PRZEWODNICZĄCY 
SŁAWOMIR RYBICKI 

…W sprawie wypowiedzi senatora Jacka Bo-
guckiego w związku z wnioskiem grupy senato-
rów Koalicji Obywatelskiej. Wniosek skierował 
w  dniu 30  sierpnia na podstawie art.  25 ust.  1 
Regulaminu Senatu marszałek Senatu Tomasz 
Grodzki.

(Rozmowy na sali)
Jest z  nami pani marszałek – jeżeli mogę 

prosić o spokój… – Gabriela Morawska-Stanec-
ka, która reprezentuje wnioskodawców.

Pani Marszałek, oddaję pani głos.

SENATOR 
GABRIELA MORAWSK A-STANECK A 

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący.
Szanowni Państwo!
Jest mi bardzo przykro, że po raz drugi spo-

tykamy się w tej samej sprawie czy w podobnej 
sprawie, w zasadzie w sprawie recydywy pana 
senatora Boguckiego.

Pamiętam naszą dyskusję i nasze rozmowy, 
a  szczególnie pamiętam to, co pan marszałek 
Karczewski wówczas powiedział odnośnie do 
tego, że tamta wypowiedź pana senatora Boguc-
kiego nie broniła się absolutnie. I wydawało się, 
że po tym, jak pan senator jednak został uka-
rany najsurowszą z  kar regulaminowych, taka 
sytuacja nie będzie miała miejsca. Niestety, nie-
długo później, bo minął chyba jakiś tydzień od 
momentu ukarania, pan senator Bogucki znowu 

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 12)

raczył popełnić taką wypowiedź, która absolut-
nie nie licuje z godnością senatora.

Ja na początek przytoczę z  art.  2 ustawy 
o  wykonywaniu mandatu posła i  senatora rotę 
ślubowania: „Ślubuję uroczyście jako senator 
Rzeczypospolitej Polskiej rzetelnie i  sumiennie 
wykonywać obowiązki wobec Narodu, strzec 
suwerenności Ojczyzny i dobra obywateli, prze-
strzegać porządku prawnego Rzeczypospolitej 
Polskiej”.

Pan senator Bogucki, jak każdy z  nas, zo-
stał wybrany przez społeczeństwo, ale każdy 
z  nas również został wybrany nie jako senator 
konkretnej partii politycznej, tylko jako sena-
tor reprezentujący obywateli ze swojego okręgu 
wyborczego. I  ja naprawdę dziwię się, że pan 
senator Bogucki nie zastanawia się nad tym, 
nie ma absolutnie żadnej refleksji, porównując 
innego polityka, akurat polityka opozycji, do 
największego zbrodniarza, jaki w  ogóle był we 
współczesności. Zbrodniarza, który wymordo-
wał – o czym my też mówiliśmy na poprzednim 
posiedzeniu – miliony ludzi. To nie tylko naru-
sza dobre obyczaje, to nie tylko narusza godność 
samego pana senatora, ale również dobra osobi-
ste innych ludzi, akurat zwolenników opozycji, 
dlatego że porównanie z tym zbrodniarzem po-
woduje, że te osoby również mogą się poczuć… 
Jako popierające osobę, która z takim zbrodnia-
rzem jest utożsamiana. Ja już nie mówię o wul-
garnym i  lekceważącym stosunku do ofiar bar-
barzyństwa hitlerowskiego. Myślę, że absolutnie 
te słowa się nie bronią. Tylko, tak jak mówiłam, 
biorąc pod uwagę naszą dyskusję tutaj i fakt, że 
państwo z Prawa i Sprawiedliwości również nie 
znajdowali usprawiedliwienia dla tamtych wy-
powiedzi, przykre jest to, że znowu taka sytu-
acja ma miejsce. Dlatego ja oczywiście popieram 
wniosek grupy senatorów o  udzielenie Jackowi 
Boguckiemu, senatorowi RP kary nagany.
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PRZEWODNICZĄCY 
SŁAWOMIR RYBICKI 

Otwieram dyskusję.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby w tej 

sprawie zabrać głos? Nikt się nie zgłasza.
Ja bym nie chciał w tej sprawie otwierać nie-

potrzebnej dyskusji, bo wydaje mi się, że sprawa 
jest bezprecedensowa i nie zasługuje na to, żeby 
poświęcać jej w  tym miejscu szczególnie dużo 
uwagi. Jest po prostu naganna, niedopuszczalna 
i nie powinna się nigdy wydarzyć.

Poddaję pod głosowanie wniosek grupy se-
natorów o  ukaranie senatora Jacka Boguckiego 
karą nagany.

Kto z państwa senatorów jest za? (4)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
Stwierdzam, że komisja podjęła uchwałę 

o ukaraniu senatora Jacka Boguckiego karą na-
gany.

Dziękuję państwu.
Zamykam posiedzenie Komisji Regulamino-

wej, Etyki i Spraw Senatorskich.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 17)





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: 
Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


